
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121400083

83

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.022755/2021-78.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 68.993.641/0001-28 - AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA.. Objeto: Aquisição de equipamentos para substituição de servidores de banco de
dados físicos e obsoletos e para expansão da atual infraestrutura tecnológica da
coordenadoria de tecnologia da informação da universidade federal do recôncavo da
bahia..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 12/12/2022. Valor
Total: R$ 575.000,00. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 158092 - UFRB

Nº Processo: 23007.027595/2021-57.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA.
Contratado: 07.275.920/0001-61 - LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA. Objeto:
Aquisição de estações de trabalho (desktops) para atendimento da coordenadoria de
tecnologia da informação da universidade federal do recôncavo da bahia..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 12/12/2022. Valor
Total: R$ 1.445.400,00. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2021).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº Processo: 23007.00009472/2021-13. UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. MUNICÍPIO DE CAMAÇARI. CNPJ:
14.109.763/0001-80. Objeto: Acordo de Cooperação Técnica, Científica e Cultural entre os
parceiros visando o desenvolvimento do Projeto "Camaçari de mãos dadas para o futuro
interagindo com a UFRB". Fund. Legal: Lei n° 8.666/93, n° 93872/86, Portaria
Interministerial CGU/MF/MP n° 424/2016. Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2026. Data de
Assinatura: 09/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Termo de Compromisso. Instrumento: 130225. Nº. Processo: 23007.00021665/2018-29.
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB) - CNPJ: 07.777.800/0001-62.
FUNIDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO (FAPEX) - CNPJ: 14.645.162/0001-91.
Objeto: prorrogação de vigência do instrumento original. Fund. Legal: Leis Federais nº.
8.666/1993 nº. 8.958/1994 e n° 12.349/2010; Decretos nº. 7.423/2010 e 8.241/2014.
Vigência: 31/12/2021 a 31/07/2022. Data de Assinatura: 13/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02/2021 - UASG 158092

Número do Contrato: 24/2019.
Número do Processo: 23007.00023679/2019-65
Pregão nº 28/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA -
UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. Contratada: MARANATA PRESTADORA DE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº 03.325.436/0001-49. Objeto: Prorrogação, por 12 meses, do
prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
02/01/2022 a 01/01/2023. Data de assinatura: 13/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - UASG 158092

Nº Processo: 23007027586202109. Objeto: Aquisição de solução habitacional
pré-fabricada, com estrutura de módulos tipo container, para constituição de um espaço
de auditório no CETENS/UFRB na cidade de Feira de Santana-Bahia.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 14/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Rui Barbosa, 710 - Centro, Campus Universitário - Cruz das Almas/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158092-5-00048-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2021) 158092-26351-2021NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 19/2021

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n¨19/2021. A partir
desta data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinarem as atas de registro de
preço no prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: SJ
COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI, nos itens: 11(R$ 8,05), 13(R$ 6,59), 15(R$ 3,25), 16(R$
13,07), 17(R$ 5,80), 22(R$ 11,72), 26(R$ 17,99); NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, nos item: 33(R$ 10,45); NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E
UTILIDADES LTDA, nos itens: 9(R$ 8,35), 12(R$ 50,73), 27(R$ 25,00); MACHADO
ARMARINHOS LTDA, nos itens: 1(R$ 64,48), 2(R$ 49,50), 3(R$ 53,76), 6(R$ 2,16), 7(R$
37,25), 20(R$ 7,49), 21(R$ 9,80), 29(R$ 39,80), 31(R$ 41,92), 32(R$ 8,71); J2LM SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA, no item: 5(R$ 172,00) e MANUEL OSORIO DOS SANTOS, nos itens:
18(R$ 7,29), 19(R$ 28,74), 30(R$ 36,30).

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 13/12/2021) 153103-15234-2021NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 111-PROGESP, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9º, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 095/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 197, de 19/10/2021, Seção 3, p.
83/89, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Engenharia Civil Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Recursos Hídricos - 20h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Giulliana Karine Gabriel Cunha 8,20 Aprovado(a) 1º

. Layan Soares Gomes 7,07 Aprovado(a) 2º

. Unidade: Departamento de Engenharia Civil Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Geotécnica - 20h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Bárbara Hillary de Almeida Pinto 9,70 Aprovado(a) 1º

. Plenyo Nahen Gonzaga Araujo 8,77 Aprovado(a) 2º

. Paloma Morais de Souza 8,40 Aprovado(a) 3º

. Unidade: Departamento de Engenharia Civil Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Materiais e processos
construtivos - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Ellana Cássia Araújo Dantas de Almeida 8,20 Aprovado(a) 1º

. Matheus Viana de Souza 7,37 Aprovado(a) 2º

. Lucélio Augusto Júnior 6,39 Aprovado(a) 3º

. Unidade: Instituto Metrópole Digital Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Jogos Digitais - 40h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Renan de Souza dos Santos 9,04 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 112-PROGESP, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9º, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 095/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 197, de 19/10/2021, Seção 3, p.
83/89, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Serviço Social Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 9 5 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 27/11/2021 a 15/12/2021

. Área do concurso: Fundamentos do Trabalho
Profissional - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Daline Maria de Souza 8,65 Aprovado(a) 1º

. Rebeca Gomes de Oliveira Silva 8,58 Aprovado(a) 2º

. Iris Pontes Soares 8,06 Aprovado(a) 3º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 095/2021-PROGESP, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto/Temporário, publicado no DOU nº 197, de 19/10/2021, Seção 3,
p. 83/89, onde se lê: "8.1. As provas ocorrerão no período de 27/11/2021 a 15/12/2021,
sendo aplicadas remotamente nos termos deste edital", leia-se: "8.1. As provas ocorrerão
no período de 27/11/2021 a 20/12/2021, sendo aplicadas remotamente nos termos deste
edital".

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2021

O Agente de licitação da MEJC comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº
27/2021. A partir desta data ficam convocadas as empresas participantes do certame a
assinar as Atas de Registro de Preços no prazo estipulado em edital. Foram consideradas
vencedoras as empresas: N. C. CARVALHO EIRELI, CNPJ 04.745.673/0001-21, ITENS: 04(R$
1.500,00), 5 (R$ 4.700,00); LAERDAL MEDICALIMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA,CNPJ 08.014.804/0001-51, ITENS: 1 (R$ 2.300,00), 6 (R$ 200.000,00);
WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA, CNPJ 13.533.610/0001-00, ITEM: 3 (R$
31.200,00); LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ 53.519.021/0001-84, ITEM: 9 (R$
7.300,00); CIVIAM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 60.834.272/0001-
19, ITENS: 2 (R$ 5.500,00), 7 (R$ 36.900,00).

RENATO DE LIMA DANTAS CALDAS
Agente de licitação

(SIDEC - 13/12/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

O Agente de licitação da MEJC comunica o segundo resultado parcial do
Pregão Eletrônico nº 29/2021. Foram consideradas vencedoras as seguintes empresas:
MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (CNPJ 03.155.958/0001-40) para o item 12
(R$705,00); NEWMED COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (CNPJ
10.859.287/0001-63) para oitem 9 (R$2.821,50); NORDESTE MEDICAL, REPRESE N T AC AO,
IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO (CNPJ 20.782.880/0001-02) para o item 13 (R$4.500,00);
MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA (CNPJ
29.220.512/0001-45) para os itens 18 (R$495,00) e 19 (R$600,00); FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA (CNPJ 49.324.221/0001-04) para o item 7 (R$5.000,00); PRO-LIFE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (CNPJ 66.783.630/0002-79) para o item 24
(R$22.000,00).

HAMON CASTRO PAIVA
Agente de Licitação

(SIDEC - 13/12/2021) 155015-26443-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-14T01:38:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




